Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 5182/2018

Sugere ao Poder Executivo Municipal que estude a possibilidade da construção de canteiro central na extensão da Rua Xavantes no Jd. São Francisco. (Foto anexa).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que estude a possibilidade da construção de canteiro central na extensão da Rua Xavantes no Jd. São Francisco.
Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, solicitando essa providência, conforme relato abaixo:

Mas dessa vez gostaria que você solicitasse a construção de um canteiro central na Rua Xavantes, no mesmo bairro em toda sua extensão.
Que ultimamente têm aberto vários comércios novos! E trazido muito trânsito na região! E também uma insegurança por não ter canteiro e ser um pouco escuro.
E por ser a entrada da cidade e que dá acesso a vários bairros do entorno! Espero que essa reivindicação também seja atendida! Desde já agradeço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Novembro de 2018.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
- Vereador -

[image: https://scontent.fgru3-1.fna.fbcdn.net/v/t1.15752-9/46463389_2466634266712512_585908769821556736_n.jpg?_nc_cat=102&_nc_ht=scontent.fgru3-1.fna&oh=58ad31c74fbe3e81cc70bcbfdc6e72b4&oe=5C6BDC79]

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal que estude a possibilidade da construção de canteiro central na extensão da Rua Xavantes no Jd. São Francisco.
cc2f8ffa-5eeb-4fc8-b044-1c0047434cdc.png
PROTOCOLO 9845/2018 - 23/11/2018 16:20

image1.jpeg

image2.jpeg

image10.jpeg